



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

09.02.2022

г.Казань

№ 107

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подведомственных Министерству образования и науки Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.12.2021 № 1217 «Об условиях оплаты труда работников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подведомственных Министерству образования и науки Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подведомственных Министерству образования и науки Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.12.2021 № 1217 «Об условиях оплаты труда работников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подведомственных Министерству образования и науки Республики Татарстан», следующие изменения:

в строке «Профессиональная квалификационная группа должностей врачей и провизоров» таблицы пункта 3 раздела II слова «Профессиональная квалификационная группа должностей врачей и провизоров» заменить словами «Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»;

таблицу 6 изложить в следующей редакции:

Размеры надбавок за стаж работы по профилю

Наименование профессионально-квалификационной группы	Группа по стажу	Размер надбавки, процентов
Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»	от 3 до 6 лет	1,0
	от 6 до 10 лет	2,5
	от 10 до 15 лет	3,5
	свыше 15 лет	4,0
Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»	от 3 до 6 лет	1,0
	от 6 до 10 лет	2,5
	от 10 до 15 лет	3,5
	свыше 15 лет	4,0»;

в таблице 7:

в строке «Профессионально-квалификационная группа должностей среднего медицинского и фармацевтического персонала» слова «Профессионально-квалификационная группа должностей среднего медицинского и фармацевтического персонала» заменить словами «Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»;

в строке «Профессионально-квалификационная группа должностей врачей и провизоров» слова «Профессионально-квалификационная группа должностей врачей и провизоров» заменить словами «Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»;

в графе третьей строки «врачи и провизоры» таблицы 8 слово «первый» заменить словом «второй»;

таблицу 10 изложить в следующей редакции:

«Таблица 10

Размеры надбавок за интенсивность труда

Наименование профессиональной квалификационной группы	Квалификационный уровень	Размер надбавок, процентов
Средний медицинский и фармацевтический персонал	третий	3,0
Врачи и провизоры	второй	5,0»;

в строке «Профессионально-квалификационная группа должностей работников культуры ведущего звена» таблицы 13 слова «Профессионально-квалификационная группа должностей работников культуры ведущего звена» заменить словами «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»;

в таблице 14:

в строке «Профессионально-квалификационная группа должностей среднего медицинского и фармацевтического персонала» слова «Профессионально-квалификационная группа должностей среднего медицинского и фармацевтического персонала» заменить словами «Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»;

в строке «Профессионально-квалификационная группа должностей врачей и провизоров» слова «Профессионально-квалификационная группа должностей врачей и провизоров» заменить словами «Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин